

دستور العمل نگارش پایان نامه

باسمه تعالی

دانشجو گرامی

با سلام و احترام و ضمن تبریک جهت دفاع از پایان نامه، مقتضی است پیش از ارائه CD نهایی و پیش از ثبت در ایران داک، موارد زیر را در فایل پایان نامه خود لحاظ فرمایید. پایان نامه جنابعالی تنها در صورتی تایید می شود که تمام موارد زیر را به دقت و به ترتیب تنظیم کنید.

۱- صفحه بسم الله

۲- صفحه عنوان فارسی: صفحه عنوان فارسی باید فاقد هرگونه شماره صفحه باشد بوده و به صورت وسط چین و به ترتیب زیر باشد:

نشان مؤسسه

نام مؤسسه

مقطع (پایان نامه کارشناسی ارشد)

رشته تحصیلی

گرایش تحصیلی

عنوان پایان نامه

نام و نام خانوادگی دانشجو

نام و نام خانوادگی استاد راهنما

نام و نام خانوادگی استاد مشاور

ماه و سال خورشیدی دفاع (مثال: بهمن ۱۴۰۱)

- نکته: در صفحه عنوان برای استاد راهنما و استاد مشاور از کلمات «جناب آقای ...» و «سرکار خانم...» استفاده نکنید. درج درجه‌ی علمی استاد راهنما یعنی کلمه «دکتر» کافی است.

۳- برگ اصالت و مالکیت اثر: این برگه باید توسط دانشجو امضا شود. تاریخ روز دفاع باید با تاریخ درج شده در بخش مالکیت اثر مطابق باشد.

۴- برگ تأیید هیئت داوران صورت جلسه دفاع. امضای استادان باید کامل باشد.

۵- تقدیم و سپاس: نگارش این بخش اختیاری است.

۶- چکیده فارسی: این بخش خلاصه‌ای از مطالب ارائه شده در پایان نامه است؛ پس از چکیده، باید سه تا هفت کلیدواژه ذکر شود (اشاره به مهمترین موضوعها در پژوهش). از این قسمت تا پایان صفحه فهرست جداول و نمودارها باید به صورت حروف الفبا «الف، ب، ...» مرتب شوند. این حروف باید بالای صفحه قرار بگیرند.

۷- فهرست مطالب، جداول، نمودارها و اشکال (در همه این بخشها اعداد باید به صورت فارسی باشد).

۸- فصول پایان نامه (متن اصلی).

تمام نوشته‌های پایان نامه اعم از تیترا و متن اصلی باید راست چین باشند.

صفحه عنوان هر فصل باید فاقد شماره صفحه و هرگونه کادر باشد.

از این بخش تا پایان پیوست‌ها، صفحه‌گذاری به صورت عددی و در بالای صفحه خواهد بود. شماره صفحات فرد در بالا سمت چپ و در صفحات زوج در بالا سمت راست قرار می‌گیرند. عنوان فصول در صفحات فرد در بالا سمت راست و در صفحات زوج در بالا سمت چپ خواهد بود.



۲۳-۲۴. واژه‌نامه فارسی به انگلیسی

نمونه عنوان و شماره صفحه در صفحات فرد



شکل ۳-۴. نمونه‌ای از صفحه زوج

در همه بخش‌های پایان‌نامه، تیتراها باید عددگذاری شوند. این اعداد باید به زبان فارسی باشند. برای شماره‌گذاری در همه متن باید عدد، خط تیره و در انتهای بخش‌ها و زیربخش‌ها نقطه فارسی (برای نمونه: ۲-۱) به کار رود. در فصلها، هر موضوع اصلی می‌تواند چند بخش شود. شماره‌گذاری هر یک از بخش‌ها به ترتیب با شماره‌های فصل و بخش است که با یک خط تیره از یکدیگر جدا میشوند. عدد سمت راست بیانگر شماره فصل و سمت چپ بیانگر شماره بخش است. اگر هر بخش چند زیربخش داشته باشد، شماره هر زیربخش نیز در سمت چپ، پس از خط تیره افزوده می‌شود. برای نمونه برای فصل نخست، بخش سوم، زیربخش دوم شماره ۱-۳-۲. نوشته می‌شود.

در متن اصلی هیچ کلمه یا جمله‌ای بولد (به جز تیتراها) و یا آندرلاین نباشد. رنگ کلمات باید مشکی باشد.

عنوان جدول‌ها در بالای آن (وسط چین) و عنوان نمودارها/ شکل‌ها/ تصویرها در پایین آن (وسط چین) نوشته می‌شود.

۹- فهرست منابع: منابع فارسی باید با اعداد فارسی و منابع انگلیسی باید با اعداد لاتین شماره‌گذاری گردند. به نمونه ذکر شده درباره شیوه ارجاعات توجه کنید:

در متن برای منابع فارسی: (کمال زاده ۱۳۸۸، ۴۰)

در متن برای منابع ترجمه شده: (بوسکالیا ۱۹۷۸، ۶۰)

در بخش پایانی برای منابع فارسی: کمالزاده، حسن. ۱۳۸۸. پیشگیری و درمان بیماریهای قلبی به زبان ساده. تهران: نور دانش.

در بخش پایانی برای ترجمه‌ها: بوسکالیا، لئو. ۱۹۷۸. آدمیت. ترجمه گیتی خوشدل. ۱۳۷۹. تهران: نشر گفتار.

۱۰-ضمایم یا پیوست‌ها.

۱۱-چکیده انگلیسی یا abstract.

۱۲-صفحه عنوان انگلیسی باید فاقد شماره صفحه باشد و موارد زیر به ترتیب آورده شوند:

نشان مؤسسه

نام مؤسسه

مقطع (پایان نامه کارشناسی ارشد)

رشته تحصیلی

گرایش تحصیلی

عنوان پایان نامه

نام و نام خانوادگی دانشجو

نام و نام خانوادگی استاد راهنما

نام و نام خانوادگی استاد مشاور

ماه و سال میلادی دفاع

★ فونت و سایز مندرجات پایان نامه باید به صورت زیر باشد:

بخش پارسی	قلم	اندازه
چکیده	بی‌زر	۱۲
کلیدواژه‌ها	بی‌زر	۱۲
فهرست‌ها (نوشتار / جدول‌ها / نمودارها / شکل‌ها / تصویرها / پیوست‌ها)	بی‌زر	۱۲
متن فارسی	بی‌زر	۱۳
استادهای انگلیسی درون متن	«تایمز نیو رومن» یا «ایرال»	۱۱ ۱۰
عنوان جدول‌ها / نمودارها / شکل‌ها / تصویرها	بی‌زر (پررنگ)	۹
متن نوشتاری جدول‌ها / نمودارها / شکل‌ها / تصویرها	بی‌زر	کوچک‌تر یا برابر ۱۲
شماره صفحه و عنوان بالای صفحه	بی‌نازنین ^۲	۱۰
پانویس‌های فارسی	بی‌زر	۱۱
پانویس‌ها به زبانی دیگر (انگلیسی و ...)	«تایمز نیو رومن» یا «ایرال»	۹ ۸
عنوان فصل‌ها	بی‌زر (پررنگ)	۱۶
سرعنوان نخست متن	بی‌زر (پررنگ)	۱۱
سرعنوان دوم به بعد متن	بی‌زر (پررنگ)	۱۰

خواهشمند است پس از تنظیم مطالب بر اساس دستورالعمل فوق‌الذکر، فقط فایل PDF پایان‌نامه را به آدرس Ketab.motahar@gmail.com ایمیل کنید و منتظر دریافت پاسخ باشید. در صورت تأیید نهایی، پایان‌نامه را در سامانه ایران داک ثبت کنید و گزارش ثبت نهایی را به کارشناس تحصیلات تکمیلی تحویل دهید. گزارش همانندجویی از کل پایان‌نامه نباید کمتر از ۲۰.۰۰۰ کلمه باشد و شباهت آن نباید بیش از ۳۰ درصد باشد.